Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея

от 31 декабря 2014 г. N 341

"Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении

социальных услуг организациями социального обслуживания Республики Адыгея"

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ

"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", пунктом 4 части 3

статьи 2 Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года N 332 "О регулировании отдельных

вопросов в сфере социального обслуживания граждан" Кабинет Министров Республики Адыгея

постановляет:

1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении

социальных услуг организациями социального обслуживания Республики Адыгея согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Адыгея

M. Кумпилов

г. Майкоп

31 декабря 2014 года

N 341

Приложение

к постановлению Кабинета Министров

Республики Адыгея

от 31 декабря 2014 года N 341

Нормативы

обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении

социальных услуг организациями социального обслуживания

Республики Адыгея

Организации социального обслуживания Республики Адыгея Площадь жилых помещений (в

квадратных метрах на 1 человека)

1. Дом-интернат, в том числе детский, малой вместимости, для

престарелых и инвалидов, ветеранов войны и труда, милосердия

не менее 6

2. Психоневрологический дом-интернат, в том числе детский не менее 4,5

3. Специальный дом для одиноких престарелых не менее 26

4. Социальный приют для детей для детей дошкольного возраста

не менее - 3;

для детей школьного возраста - не

менее 4

5. Территориальный центр социальной помощи семье и детям

(стационарное отделение)

для детей дошкольного возраста

не менее - 3;

для детей школьного возраста - не

менее 4

6. Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными для детей дошкольного возраста -

возможностями не менее 3;

для детей школьного возраста - не

менее 4